
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
Latino Salvatore

Premesso che con nota prot. n. 2275/23, il Sig. --------- nato a ------------ il ---------- e residente in
via -------------  chiede l’istituzione di uno spazio riservato davanti alla propria abitazione, già in
possesso del contrassegno invalidi n. 10/2023, in quanto affetto da patologie che ne limitano
sensibilmente la capacità di deambulazione;
Considerate valide le motivazioni addotte dalla richiedente;
Rilevato che l’istanza di cui sopra è rispondente alle condizioni previste dall’Ordinanza Sindacale
n.193 del 16.12.2008;
Vista l’Ordinanza n. 14 dell’11-02-2009, che modifica ed integra l’Ordinanza 193/08 in materia
di «tributi dovuti»;
Accertato che l’interessata ha provveduto a versare le somme dovute;
Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2000;
LETTO il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL.,
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09.05.2008;
VISTO il vigente Codice della Strada.

O R D I N A

l’istituzione di uno spazio riservato a servizio di  -----------------------, con
decorrenza dall’apposizione della prescritta segnaletica in Via Petrarca 6,  davanti
alla propria abitazione.
Altresì, revoca ogni precedente ordinanza emanata in merito in contrasto con la presente. Il
personale all’uopo incaricato provvederà all’apposizione della relativa segnaletica, secondo le
disposizioni impartite dal Comando di P.M.. Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del
Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono
incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

Oggetto: Spazio riservato disabili Via Petrarca 6

COPIA
_________

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 15 DEL 18-02-2023



I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. L'efficacia della
presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: apposizione della prescritta segnaletica
stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 2. Dare atto che
il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportate a cose e/o persone durante
l’esecutività del presente atto. Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il
presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L.
1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98
del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data
di pubblicazione del presente atto.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.6 del 18-02-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Latino Salvatore

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 18-02-2023    al 05-03-2023
Lì  18-02-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Latino Salvatore

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.6 del 18-02-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


